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Muzycznie
i

turystycznie

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w
ramach poddziałania 1 9.3 „Przygotowanie i real izacja działań
w zakresie współpracy z lokalną grupą działania objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 201 4-2020”.
Instytucja zarządzająca PROW 201 4-2020 - Minister

Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Tytuł projektu: „Muzycznie i Turystycznie – MiT”
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Muzycznie
i

turystycznie

Wszystkie prezentowane zdjęcia zostały zrobione na terenie

gmin: Buk, Dopiewo, Stęszew.

Tekst, zdjęcia i opracowanie graficzne: Michał Bartkowiak
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Lokalna Grupa Działania „Źródło”
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Obszar działania Lokalnej Grupy Działania

Obszar działania Lokalnej Grupy Działania obejmuje tereny trzech

przylegających do siebie gmin: Buk, Dopiewo i Stęszew. Gminy te

sąsiadują ze sobą, mają wspólne granice oraz zbliżone ukształtowanie

terenu. Leżą w środkowej części województwa wielkopolskiego i w

południowo zachodniej części powiatu poznańskiego.

Obszar gminy Buk obejmujący 90,6 km2 zamieszkuje około 1 3 000

osób, z czego blisko 6 000 mieszka w samym Mieście Buk. W Gminie Buk

położnych jest 11 sołectw, w których znajduje się 1 6 miejscowości, z czego

1 miejscowość jest miejscowością miejską (miasto Buk). Gęstość

zaludnienia wynosi 1 43 osób/km2. Gmina Buk sąsiaduje z wielkopolskimi

gminami: Stęszew, Dopiewo, Duszniki, Granowo, Opalenica i Tarnowo

Podgórne.

Gmina Dopiewo jest gminą wiejską. Zajmuje obszar 1 08,1 km2 i

zamieszkuje ją około 30 000 osób. Gęstość zaludnienia wynosi 278

osób/km2. Bl iskość miasta Poznań jak i intensywny rozwój zabudowy wiąże

się z dynamicznym wzrostem liczby mieszkańców oraz ze zmianą

charakteru gminy z typowo rolniczego na mieszkaniowo-usługowy. Pociąga

to za sobą zmianę struktury użytkowania ziemi i lokalnego krajobrazu,

czego efektem jest niekorzystne oddziaływanie na lokalne środowisko

przyrodnicze. Gmina Dopiewo administracyjnie podzielona jest na 11

sołectw i graniczy z miastem Poznań, oraz gminami: Buk, Stęszew,

Komorniki i Tarnowo Podgórne.

Gmina Stęszew zlokalizowana jest 25 km na południowy zachód

od Poznania. Powierzchnia gminy wynosi 1 75 km2 i zamieszkuje ją około

1 5 000 osób. Gęstość zaludnienia wynosi 86 osób/km2. Gmina Stęszew

podzielona jest na 21 sołectw i graniczy z gminami: Czempiń, Kościan,

Buk, Dopiewo, Granowo, Kamieniec, Komorniki, Mosina i Puszczykowo.
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Uprawa słonecznika. Pola uprawne są charakterystycznym

elementem dla gminy Buk.

Polne drogi w gminie Dopiewo często obsadzone są wierzbami

głowiastymi.
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Uroczysko. Wiele takich miejsc można zobaczyć na terenie

Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Poranne mgły na łąkach przyz jeziorze Strykowskim w gminie

Stęszew.
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Klimat i pogoda na obszarze działania LGD - "Źródło"

Gminy Buk, Dopiewo i Stęszew obejmujące obszar działania LGD

"Źródło" leżą w środkowej części województwa wielkopolskiego. Klimat tego

województwa należy do strefy kl imatu umiarkowanego w obszarze

przenikania się wpływów kontynentalnych i morskich.

Według podziału rolniczo-kl imatycznego Polski R. Gumińskiego,

obszar tych gmin leży w cieplejszej części Dzielnicy Środkowej. Jest to

obszar o najniższym w Polsce opadzie rocznym (minimum 441 mm, średnio

553 mm). Średnia roczna temperatura to +8 stopni Celsjusza. Występuje tu

największa liczba dni słonecznych, ponad 50 oraz najmniejsza l iczba dni

pochmurnych, poniżej 1 30. Okres wegetacyjny trwa 220 dni i jest zal iczany

do najdłuższych w Polsce. Wiosna jest wczesna i ciepła, długie lato, zima

łagodna i krótka. Liczba dni z przymrozkami wynosi 1 00-11 0, dni mroźnych

od 30 do 50, a przeciętny czas trwania pokrywy śnieżnej wynosi od 50 do

80 dni. Przeważają wiatry typu polarnomorskiego. Średnia roczna prędkość

wiatru to 4m/s. Opady kształtują się poniżej średniej krajowej i wraz z

wysoką temperaturą są powodem występowania okresowych suszy.

Maksimum opadów przypada w maju i sierpniu, a najniższe sumy

przypadają na przełomie lutego i marca, oraz września i października.

Średnia roczna suma opadów szacowana jest na 538 mm. Średnia roczna

wilgotność względna powietrza w regionie wynosi 78%.

Wpływ na warunki kl imatyczne na omawianym obszarze ma między

innymi oddziaływanie „wyspy ciepła”, jaką jest miasto Poznań, zmienność

rzeźby terenu, obecność jezior i cieków wodnych czy sąsiedztwo większych

kompleksów leśnych.
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Wiosna. Kwiaty jabłoni.

Lato. Dojrzałe kłosy zboża i kwiaty chabra w promieniach

zachodzącego słońca.
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Jesień. Zbocze pagórka w okolicy źródełka w Żarnowcu w

gminie Dopiewo.

Zima. Śnieg w lesie w pobliżu DPS Lisówki w gminie Dopiewo.
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Wyładowania atmosferyczne nad Dopiewem.

Deszcz. Mazurek na gałęzi.
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Szadź na śródpolnych drzewach lipy.

Mróz. Skute lodem Jezioro Niepruszewskie w gminie Dopiewo.
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Opad śniegu. Zalegający śnieg utrudnia ptakom znalezienie

pożywienia. Podczas opadów sikorki l icznie odwiedzały karmnik

z łuskanymi orzechami włoskimi.

Mgła. Poranne słońce rozświetla gęstą mgłę w lesie.
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Środowisko naturalne

Gmina Buk

Gmina Buk charakteryzuje się bardzo małym udziałem użytków

zielonych. Lesistość wynosi jedynie 3,6% powierzchni ogólnej gminy i

należy ono do najmniejszych wśród gmin powiatu poznańskiego. Jest uboga

pod względem gatunkowym.

Łąki występują jedynie w dolinach przepływowych i niel icznych dolinach

jeziornych.

Krajobraz gminy Buk tworzą głównie pola uprawne.

Fauna tego terenu jest typowa dla terenów przekształconych

antropogenicznie, oraz pól i lasów. Wśród ssaków spotykane są: sarny, l isy,

borsuki, tchórze, myszy, nornice, krety i szczur polny. Ptaki reprezentowane

są przez gatunki charakterystyczne dla rozległych pól i lasów. Najczęściej

zobaczyć można: myszołowy, bociany, krogulce, pustułki, skowronki,

kuropatwy, kukułki, wróble i mazurki.

Wschodnia część gminy graniczy z Jeziorem Niepruszewskim,

którego okolice stanowią cenne pod względem ornitologicznym miejsca

lęgowe dla wielu gatunków ptaków wodnych, oraz miejsce odpoczynku dla

ptaków w okresie przelotów. W tej okolicy pojawiają się: żurawie, czaple,

gęgawy, kaczki, łyski, trzcinniaki i wąsatki.
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Malownicze łany pól uprawnych pomiędzy miejscowościami

Tomiczki i Skrzynki w gminie Buk.

Żurawie spacerujące po polu wśród niebieskich i białych kwiatów

łubinu.
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Pliszka żółta na pędzie kwitnącego rzepaku.

Sarna spacerująca pośród żółtych kwiatów rzepaku.
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Myszołów zwyczany podczas poczukiwania gryzoni na ścierniku

porośniętym rumianami.

Lis polujący na ściernisku.
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Gmina Dopiewo

Gmina Dopiewo jest zróżnicowana pod względem środowiska

naturalnego. Lasy stanowią 1 5% powierzchni gminy. Zwarte kompleksy

zlokalizowane są w dwóch rejonach: pierwszy kompleks w północnej części

gminy w rejonie Zakrzewa, Dopiewca i Więckowic oraz drugi kompleks w

południowo-zachodniej części gminy pomiędzy miejscowościami Dopiewo i

Trzciel in. Ponadto na terenie gminy występują niewielkie powierzchnie

leśne, szczególnie w dolinie rzeki Samicy (w tym lasy należące do

Wielkopolskiego Parku Narodowego), zieleń parkowa o charakterze

zabytkowym, zieleń cmentarna, oraz ogrodów działkowych.

Istotnym elementem świata rośl innego jest też rośl inność gruntów

ornych, łąkowo-polnych z zadrzewieniami śródpolnymi i przydrożnymi.

Charakterystyczne dla gminy są występujące wzdłuż polnych dróg wierzby

głowiaste.

Na obszarze gminy Dopiewo występuje kilka naturalnych zbiorników

wodnych: Jezioro Niepruszewskie, Jezioro Konarzewskie oraz Jezioro

Trzciel ińskie.

Szczególnie cenne pod względem przyrodniczym jest Jezioro

Trzciel ińskie, położone w zabagnionej dol inie rzeki Samicy. Teren ten wraz

ze swoim otoczeniem jest prawnie chroniony pod postacią obszaru ochrony

ścisłej „Trzciel ińskie Bagno”. Stanowi on biotop stwarzający bardzo dobre

warunki ekologiczne do gnieżdżenia się wielu gatunków ptaków i ochrony

rzadko występujących rośl in.

Świat zwierzęcy jest typowy dla Wielkopolski. W lasach występują:

sarny, jelenie, dziki, l isy, zające, wydry, kuny, borsuki, wiewórki, jeże, krety i

nietoperze.

Zbiorniki wodne są miejscami koncentracji ptaków lęgowych i

przelotnych jak: gęś gęgawa, łabędź niemy, łyska, perkoz, żuraw i czapla.

Jezioro Niepruszewskie jest ważnym miejscem dla ptaków w czasie

jesiennej migracji i zimowania.

Wśród gadów spotykanych na obszarze gminy można wymienić:

jaszczurkę zwinkę, zaskrońca, padalca oraz żmiję zygzakowatą.

Płazy reprezentowane są między innymi przez: żaby, ropuchy,
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traszki, rzekotki i kumaki.

Różnorodność środowiska sprzyja l icznemu występowaniu na

terenie gminy owadów, jak na przykład: paź królowej, paź żeglarz, biegacze,

koziróg dębosz, rohatyniec nosorożec czy modliszka.
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Uprawa tul ipanów w Gołuskach w gminie Dopiewo.

Antropogenizacja środowiska ingeruje w przyrodę zabierając jej

przestrzeń do życia. Jelenie w pobliżu Konarzewa w gminie

Dopiewo chcąc przejść z jednego odcinka lasu do drugiego

musza pokonać pola uprawne i przejście dla zwierząt nad drogą

S11 .
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Żurawie odpoczywające na brzegu jeziora.

Pustułka siedząca na płocie przy austradzie A2 pod Dopiewem.
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Muflony. Zwierzęta te zostały introdukowane do lasów w

okolicach Lisówek i Trzciel ina w gminie Dopiewo.

Żaba trawna.



23

Zadrzechnia potocznie nazywana jest czarną pszczołą.

Pojawianie się tego gatunku w centralnej Polsce można wiązać

z ocieplaniem się kl imatu. Zdjęcie zostało wykonane w

Konarzewie w gminie Dopiewo.

Modliszka zwyczajna to rzadko spotykany i chroniony owad.

Zdjęcie zostało wykonane w Konarzewie w gminie Dopiewo.



24

Gmina Stęszew

Środowisko naturalne w gminie Stęszew jest bardzo urozmaicone.

Pólnocna i północno – wschodnia część powierchni gminy wchodzi w skład

Wielkopolskiego Parku Narodowego. Na jej terytorium znajdują się także

obszary objęte programem sieci Natura 2000.

Powierzchnia gminy objęta jest w 35% różnymi formami ochrony

przyrody.

Gmina Stęszew położna jest na obszarze Pojezierza Poznańskiego. Jego

unikatowy polodowcowy krajobraz urozmaicony jest l icznymi pagórkami

morenowymi, jeziorami rynnowymi, oraz rozległymi obszarami leśnymi.

Lesistość gminy wynosi 1 8,5%. Dominują tu lasy sosnowe. Na

terenach obejmujących doliny rzeczne odnaleźć można: wiązy, jesiony oraz

klony. Lasy znajdujące się na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego to

głównie bory sosnowe, sosnowo-dębowe, a także dębowo-grabowe. Teren

parku charakteryzuje się dużą różnorodnością rośl inności. Występuje w nim

między innymi wiele gatunków roślin naczyniowych, mszaków, porostów,

glonów i grzybów.

Ważną rolę w krajobrazie gminy odgrywają: zadrzewienia

śródpolne, przydrożne, zieleń przywodna, parkowa, cmentarna, sady i

ogrody przydomowe. Taka mozaika pól, łąk oraz zabudowań zagrodowych

poprzecinanych zadrzewieniami i zakrzewieniami śródpolnymi spełnia nie

tylko funkcję krajobrazową ale i ochronną. Wpływa na kształtowanie się

lokalnego klimatu .
Teren gminy Stęszew charakteryzuje się dużą jeziornością

przekraczającą 4% powierzchni gminy. Jest ona 4-krotnie większa od

średniej krajowej. W gminie znajduje się dziewięć większych jezior, których

średnia powierzchnia wynosi ponad 84 ha. Jeziora rynnowe oraz niewielkie

wodne oczka pochodzenia polodowcowego stanowią cenny element

środowiska przyrodniczego.

Świat zwierzęcy występujący na obszarze gminy Stęszew

reprezentowany jest głównie przez faunę Wielkopolskiego Parku

Narodowego. Jest on objęty programem sieci Natura 2000.

Spotkać tu można między innymi l iczne bezkręgowce, wśród



25

których najl iczniej reprezentowane są owady liczące ponad 3 000 gatunków.

W lasach zobaczyć możemy liczne gatunki chrząszczy, w tym chronione, jak

jelonek rogacz czy kozioróg dębosz. Silną reprezentacje posiadają także

pajęczaki i mięczaki. Wśród kręgowców na terenie WPN odnaleźć można

26 gatunków i pięć gatunków gadów.

Ptaki reprezentowane są przez 220 gatunki, w tym gatunki lęgowe i

przelotne. Zobaczyć możemy: zimorodka, dzięcioła czarnego, kanię czarną i

rudą, biel ika, myszołowa zwyczajnego, błotniaka stawowego, żurawia,

czaple, perkozy, gęsi oraz puszczyka - ptaka znajdującego się w herbie

WPN.

Na obszarze parku występuje ponad 40 gatunków ssaków w tym:

ryjówki, nietoperze, kuny, borsuki, l isy, sarny, jelenie i dziki. Okresowo

pojawiają się też wilki i łosie.

Na pozostałym obszarze gminy Stęszew, który nie jest objęty ochroną,

występują gatunki charakterystyczne dla obszarów polnych i łąkowych. Z

uwagi na dużą liczbę jezior l icznie pojawią się tu rozmaite gatunki ptactwa

wodnego.



26

Wschód słońca nad Jeziorem Strykowskim w gminie Stęszew.

Czapla biała w letnich promieniach porannego słońca.
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Duże zbiorowiska migrujących gęsi sprawiają, że wczesną

wiosną biel ik jest częstym gościem okolic Jeziora Strykowskiego

i Niepruszewskiego.

Błotniak łąkowy patroluje teren w pobliżu Strykowa w gminie

Stęszew.
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Rozległe łąki, bagna czy doliny rzek w pobliżu lasów liściastych i

mieszanych to miejsca, w których często pojawia się i

wyprowadza lęgi kania czarna.

Stare, dziuplaste drzewa jakich nie brakuje w drzewostanie

Wielkopolskiego Parku Narodowego stanowią świetne miejsca

do zasiedlenia przed puszczyki.
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Wiewiórka przy leśnym wodopoju.

Jesień to czas w którym jelenie mają okres rykowiska. W lasach

i na śródleśnych polanach można wtedy zobaczyć walki

dojrzałych byków.
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Ciekawe miejsca pod względem przyrodniczym

Rozległe tereny leśne, bl iskość łąk i jezior, urozmaicona rzeźba

terenu, l iczne parki podworskie, czy przydrożne aleje drzew sprawiają, że

na terenie gmin: Buk, Dopiewo i Stęszew znaleźć możemy miejsca

przyjazne turystom i amatorom podglądania przyrody. Poza szlakami

pieszymi i rowerowymi, także na terenie Wielkopolskiego Parku

Narodowego, warte zobaczenia na omawianym obszarze są takie miejsca

jak: Źródełko w Żarnowcu, Wieża ornitologiczna "Trzciel ińskie Bagno" i

jezioro Strykowskie.

Źródełko w Żarnowcu

Źródełko w Żarnowcu leży u zbiegu trzech gmin: Dopiewa,

Stęszewa i Buku. Jest to jedyne w tym regionie źródło typu

wywierzyskowego, charakterystyczne dla terenów górskich. Woda

naturalnie i samoczynnie wypływa na powierzchnię ze zbocza wzniesienia.

Od 1 994r. obiekt ten jest pomnikiem przyrody. Nieopodal znajduje się

miejsce z małą architekturą, placem zabaw, wiatą i siłownią zewnętrzną.

Dostępny jest też parking samochodowy.

Źródełko sąsiaduje z Jeziorem Tomickim i zasila pobliską rzekę Samicę

Stęszewską.

Spacerując wzdłuż rzeki możemy spotkać: zimorodka, kosa,

strzyżyka, rudzika, raniuszka, ziębę, sikory, bobra i wydrę, a na pobliskich

łąkach często pojawiają się żurawie i sarny.
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Źródełko w Żarnowcu z dobudowanymi elementami kaskady.

Zimorodek siedzi na gałęzi i wypatruje zdobyczy w nurcie

Samicy Stęszewskiej.
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Wieża ornitologiczna "Trzciel ińskie Bagno"

"Trzciel ińskie Bagno" to obszar ochrony ścisłej, leżący w granicach

Wielkopolskiego Parku Narodowego. Obejmuje obszar 38,29 ha. Rezerwat

utworzony został w 1 959 r. jako rezerwat przyrody dla ochrony środowiska

lęgowego wielu gatunków ptactwa wodnego i błotnego. Od 1 996 r.

"Trzciel ińskie Bagno" znajduje się w granicach Wielkopolskiego Parku

Narodowego. Bagno stanowi pozostałość dawnego jeziora (J.Trzciel ińskie)

zasilanego wodami Samicy Stęszewskiej. Jezioro silnie zarasta, w wyniku

czego corocznie lustro wody zmniejsza swoją powierzchnię.

Wieża położona jest na skraju rezerwatu i roztacza się z niej widok

na całą powierzchnię "Trzciel ińskiego Bagna". Wybierając się w to miejsce

warto zabrać ze sobą lornetkę. Świetną pomocą w rozpoznawaniu

okolicznych zwierząt są tablice informacyjne, zamocowane na szczycie

wieży. Miejsce to najlepiej jest odwiedzić wcześnie rano, gdy zwierzęta są

najbardziej aktywne. W późniejszych godzinach trzeba wykazać trochę

więcej cierpl iwości. Możemy zobaczyć tam między innymi: żurawie, czaple

białą i siwą, bąka, wąsatkę, gęgawę, gęś białoczelną i zbożową, kormorany,

łabędzie nieme i krzykliwe, kanię czarną i rudą, błotniaka stawowego,

biel ika, bobra i wydrę.

Nieopodal wieży znajduje się dogodnie położony leśny parking,

gdzie można zostawić swój samochód.
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Czapla siwa odpoczywa po polowaniu na kępie turzycy.

Wąsatka. Szerokie pasy trzcinowisk okalających jeziora

stwarzają im dogodne miejsca żerowania i gniazdowania.
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Jezioro Strykowskie

Jezioro Strykowskie to miejsce o szczególnym znaczeniu dla

ptaków w czasie ich wiosennych i jesiennych migracji . Pojawiają się tu

l icznie gęsi, wybierając to miejsce na swoje noclegowisko. Skupiają się

wtedy czasem w duże grupy, l iczące do 1 3 000 osobników. Pojawiają sie

również stada żurawi, l iczące powyżej 1 00 osobników. Na drzewach w

pobliżu jeziora często zobaczyć możemy odpoczywające czaple białe i

siwe. Podczas wiosennych spacerów po malowniczych łąkach otaczających

jezioro, mamy okazję obserwować spektakularne przeloty stad gęsi z lustra

wody na żerowiska, czy pomiędzy żerowiskami. Często w tym okresie

pojawiają się też biel iki polujące na gęsi.

Południowa część jeziora jest si lnie zarośnięta, co sprzyja

gniazdowaniu ptaków wodnych, mogących tam znaleźć bezpieczne

schronienie. Gniazdują tu między innymi: żuraw, bąk, bączek, gęgawa,

błotniak stawowy, zielonka oraz łyska.

Jezioro Strykowskie wytypowano w Wielkopolsce jako jedno z 30

najważniejszych miejsc dla ptaków w czasie ich jesiennej migracji i

zimowania.
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Łabędzie krzykliwe. Podczas silnych mrozów i padającego

śniegu, przy niezamarzniętym jeszcze środku jeziora

Strykowskiego zgormadziło się stado łabędzi krzykwiwych.

Dzikie gęsi podczas przelotów na tle zachodzacego słońca nad

Jeziorem Strykowskim w gminie Stęszew.
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Informacje o autorze

Michał Bartkowiak jest mieszkańcem Konarzewa. Z wykształcenia

jest magistrem ekologii transportu. Zawodowo zajmuje się pszczelarstwem

i z żoną Teresą prowadzi 80-ulowe Gospodarstwo Pszczelarskie "Miody

Bartkowiaka" www.miodybartkowiaka.pl

Jego pasją od wielu lat jest fotografia przyrodnicza i dzikie

zwierzęta, dla których jest w stanie wstać przed wschodem słońca, żeby

uwieczniać sceny z ich życia.

Od 201 5 roku na Facebooku prowadzi "Dziką Stronę Gminy

Dopiewo", a w 201 6 rozpoczął regularnie publikować relacje ze swoich

wypraw wraz ze zdjęciami przyrodniczymi w biuletynie "Czas Dopiewa".

W 201 8 roku został nagrodzony tytułem Fotografa Roku Okręgu

Wielkopolskiego przez Związek Polskich Fotografów Przyrody za zdjęcie

"Walczące żurawie". Jego prace można było podziwiać w licznych

wystawach fotograficznych, między innymi na Poznańskich Dniach

Fotografi i Przyrodniczej. Wspaniałym osiągnięciem był cykl prezentacji

multimedialnych, podsumowujący jego kilkuletnie wyprawy przyrodnicze.

Prywatnie wielbiciel kapeluszy i kultowych lodów śmietankowych

"Śnieżyczka".


